cÂuaRa MUNtctpAL DE poRTo FERRETRA

PIenário Syrió lgnátios
CNPJ: 47.794. I 69 I 0001 -24

PORTOFÊRhEIRÂ

INDICAÇAO N. 532t2024
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, ohedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, dar a denominação de JOSÉ

CARLOS CABRAL a uma das ruas ou logradouros públicos do

município de Porto Ferreira.

Segue em anexo a biografia do homenageado.

Plenário Syrio lgnátios, 24 de maio de 2024.

Marcelo Ozelin
Vereador

(.AMARA lll I(]I PA L U}: PORTO }1]R RI]I RA

LTITT'R oE\ IEST .t Sf SÀO ORDÍNARlA

REALI \D \ Elll:
DESPÀtHt):

PRNSI ENT

r" sE('R

Av. Eng. Nicolau de Vergueho Forjez, 1068 - Fon 3581-1022
CEP 1 36604O5 - Potlo Foneiâ -

e-mail: cameraporto .sp.gov.br

]" SE(RE

cÂueRl MuNlctpAL DE poRTo FERRETRA
Ptenário Syrio Ignátios

CNPJ: 47.794.16910001-24
PORÍOFERREIRA

Nome: José Carlos Cabral

Data de nascimento: 25/tO/Lg76

Pai: Severino Gomes Cabral

Mãe: Maria da Conceição Cabral

Casado com: Patrícia Pugine Cabral

Filha: Maria Eduarda Cabral

Djalma Forjaz

Móveis DozziTezza, Móveis ClaugÍ1, Móveis paulista, RG Móveis.

Nascido ha Cidade de Vitória de Santo Antão-PE.

Perdeu seu pai aos 3 anos mudando-se paia porto Ferreira com sua
mãe e dois irmãos.

Teve uma infânci'a difícil, mas sempre foi um menino esforçado que
começou a trabalhar cedo, aos 13 anos para ajudar a mãe.

Começou na área de .móveis onde aprendeu a profissão de pintor,
tràbalhando em várias empresas conhecidas na cidade se tornando
um profissional de excelência.

§empre teve paixão por carros onde nas horas vagas desenvolvia
também o trabalho de estética automotiva,

Viveu uma vida com muito trabalho e esforço e colheu muitos frutos,
aproveitou a vida fazendo tudo que amava.

. Sempre muito honesto, alegre, íntegro, o Cabral foi um exemplo de
Pai, de filho, de marido e pessoa.

' Av. Éng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1069 - Fone (19) gígl -1022
CEP 13660-005 - potto Fefteira - Sp- ê-mail : camaâpottolerrein@camanpoÍtoferrei ra.sp.gov.br

.t.